
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE MACHADINHO 

Secretaria de Administração 

 

 

Edital De Divulgação Do Resultado Preliminar Do Processo Seletivo 10/2022 

Contratação De Professores. 

 

 
ALCIR GRISON, Prefeito Municipal de Machadinho, por meio da Secretaria de Administração, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 

e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue: 

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS TÍTULOS divulgado no Painel de 

Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelo site 

www.machadinho.rs.gov.br. 

2. Interessados em interpor recursos relativos ao resultado, ora divulgado, poderá fazê-lo no dia 

20/12/2022, com a devida justificativa, junto a Secretaria de Administração, na Prefeitura de Machadinho 

com os membros da Comissão em horário de expediente. 

3. O resultado Final será divulgado, após a análise dos recursos eventualmente interpostos, no 

dia 23/12/2022. 

 

Machadinho, 19 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

ALCIR GRISON 

Prefeito Municipal 

http://www.machadinho.rs.gov.br./


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE MACHADINHO 

Secretaria de Administração 

 

ANEXO I 

 

CARGO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

Professores de Português 

Ana Flavia Pieri Cioato 8 pontos 

Lucas Marcos Pereira 40 pontos 

Giseli Piloneto 25 pontos 

Sonia Mara Innocenti 45 pontos 

Tamires Aparecida Lovato 41 pontos 

Professor de Geografia 

Marcelli Regina Borsoi 20 pontos 

Joceli Fernandes Da Silva 02 pontos 

Adriani Salete Mokfa Panho 70 pontos 

Alessandra Zucco Da Rosa 08 pontos 

Professor de História 
Leonice Catarina Cardoso da Silva 10 pontos 

Flávio Luís Zanandréa 
30 pontos 

Professor de Ciências 
Fabricia Debarba Caprini 20 pontos 

Silvana Toscan 
25 pontos 

     Professor de Matemática  

Alaís Mezalira Gusso  47 pontos 

Camila Baldissera  25 pontos 

  Fabiana Mokfa Duarte Pereira 0 pontos 

Professor de Ensino 

Fundamental Séries 

Iniciais e/ou Educação 

Infantil – 25 horas 

Jaine Koche Da Silva 25 pontos 

Luciana De Ávila Cesmoski 22 pontos 

Beatriz Senhorinha Da Silva Mokfa 02 pontos 

Dirlei Cristiane Muller 38 pontos 

Giseli Piloneto 25 pontos 

Adriani Salete Mokfa Panho 70 pontos 

Silvana Toscan 25 pontos 

Alessandra Zucco Da Rosa 08 pontos 

Rozangela Bittencourt 05 pontos 

Seroni Duarte Baldissera 20 pontos 

Michele Lovato De Lima 330 pontos 
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ANEXO I 

 

CARGO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

Professor de Ensino 

Fundamental Séries 

Iniciais e/ou Educação 

Infantil – 25 horas 

Romilda Iracema Vieira 25 pontos 

Mariane Ruth Debiasi 05 pontos 

Juceara De Godoy Perinetto 40 pontos 

Dhenyf Fernanda Bombarda 11 pontos 

Karina Inocente Da Silva 26 pontos  

Mônica Orlandi 27 pontos 

Tamires Fátima De Oliveira Coroleski 10 pontos 

Deise Michele Corrêa Pieri 45 pontos 

Suzana Lopes De Lima 48 pontos 

Dionete Teixeira 50 pontos 

Fabiana Baldissera Barbosa 33 pontos 

Rosilene Maria Salvador 50 pontos 

Heloisa De Lima Maia  50 pontos 

Lidiane Galbari Pereira 50 pontos 

Alessandra Altiva Dos Santos 20 pontos 

Aline Vieira De Oliveira 10 pontos 

Almiro Gonsalves De Araújo 25 pontos 

Francieli Marina Matana 30 pontos 

Eliane Aparecida Lupato 35 pontos 

Suzana Soares Vieira 36 pontos 

Professor de Ensino 

Fundamental Séries 

Iniciais e/ou Educação 

Infantil – 40 horas 

Oneide Fátima Gilioli Panho 25 pontos 

Rosilene Maria Salvador 50 pontos 

Heloisa De Lima Maia 50 pontos 

Karina Inocente Da Silva 26 pontos 

Lidiane Galbari Pereira 50 pontos 

Michele Lovato De Lima 30 pontos 

Dirlei Cristiane Muller 38 pontos  

Alessandra Zucco Da Rosa 08 pontos 

Alessandra Altiva Dos Santos 20 pontos 

Aline Vieira De Oliveira 10 pontos 

Dhenyf Fernanda Bombarda                                                    11 pontos 

 


